
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

Ж  M  № _ f / £
г. Артемовский

Об утверждении результатов муниципального этапа 
областного краеведческого Конкурса-форума «Уральский характер»

В соответствии с положением о проведении муниципального этапа 
областного краеведческого Конкурса-форума «Уральский характер», утвержденным 
приказом Управления образования Артемовского городского округа от 
12.01.2023 № 13, руководствуясь Положением об Управлении образования 
Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты муниципального этапа областного краеведческого 

Конкурса-форума «Уральский характер» (Приложение № 1).
2. Наградить грамотами и призами победителей и призеров муниципального 

этапа областного краеведческого Конкурса-форума «Уральский характер» согласно 
приложению к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления 
образования Артемовского городского округа в сети «Интернет» (http://art-uo.ru ).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 
отдела координации деятельности муниципальных образовательных организаций 
Управления образования Артемовского городского округа Смышляеву А.В.

Начальник Н.В. Багдасарян

http://art-uo.ru


Приложение № 1 к приказу 
Управления образования 
Артемовского городского округа

CJ № '//

Результаты муниципального этапа областного краеведческого 
Конкурса-форума «Уральский характер»

Конкурс активистов школьных музеев 7-11 класс 
направление «Экскурсовод в музее»

1 место -  Муфазалова Наталья, МАОУ «СОШ №1», рук. Агафонова И.В.;
2 место - Шашев Валерий, МАОУ «СОШ №1», рук. Агафонова И.В.;
3 место - не присуждалось

Конкурс «Каменный пояс» 7-11 класс
Юминова Анна, МБОУ «СОШ № 16», рук. Антропова Н.П.;
Неелова Ангелина, МБОУ «СОШ № 10», рук. Ганина Л.В.;
Валова Олеся, МБОУ «СОШ N° 16», рук. Антропова Н.П.;

Краеведческий конкурс «Юные знатоки Урала»
5-6 класс

1 место -  Сапожникова Кристина, Рукомойкина Полина, МБОУ СОШ N° 4, 
рук. Чуднова Е.А.;
2 место - Терентьева Марина, МБОУ «СОШ № 7», рук. Свинобоева Л.А.;
3 место - Мезенцева Марина, Нутфуллина Намила, Ульянов Владимир, МАОУ 
«СОШ №1», рук. Агафонова И.В., Фролова Е.А.

Конкурс «Природа Урала» 7-11 класс 
Направление «Экологическое»

2 место -  Лаврентьева Евгения, Петрова Мария, МБОУ «ООШ № 5», рук. 
Одношивкина Е.Л., Фадеева А.А.;

3 место - Речков Даниэль, МБОУ «СОШ №9», рук. Упорова К.Н.

Конкурс «Я -  гражданин»
1 место -  Гордеев Алексей, Насонова Полина, Калинина Анастасия,

МБОУ «СОШ №14», рук. Панова О.В.;
2 место - Хмелев Никита, Благова Татьяна, Пермякова Кристина,

МАОУ «Лицей № 21», рук. Рубцова Л.Н. и Селиверстов Е.А.;
2 место -  Юренков Константин, Семенихин Михаил, МАОУ «СОШ №1», 

рук. Грубник А.А.;
3 место -  Шуклин Лев, МАОУ «Лицей № 21», рук. Рубцова Л.Н.;
3 место - Косян Екатерина, Плоцкий Никита, МАОУ «СОШ №1»,

рук. Грубник М.С.

1 место -
2 место -
3 место -


